_______________________________________________________________________________
Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550

www.conims.com.br – CNPJ: 00.136.858/0001-88

ATO DE CONSÓRCIO
Resolução nº 069/2020

Aprovar e tornar público o pedido de retirada

de membro do Conselho Deliberativo deste

Consórcio Intermunicipal de Saúde –

CONIMS.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CONIMS, Senhor Altair José Gasparetto, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pelo Protocolo de Intenções, Estatuto Social e Contrato de

Consórcio Público, e:

CONSIDERANDO o disposto no artigo 1º, inciso I, “a” e inciso IV, a da Lei Complementar nº 64/1990;

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 18 e 35 do Estatuto Social deste Consórcio Público;

RESOLVE:

Art. 1º Tornar público o desligamento, a pedido, do Prefeito Álvaro Dênis Ceni Scolaro do Município de

Chopinzinho – Paraná, do Conselho Deliberativo deste Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Art. 2º A escolha do novo membro integrante será definida em Assembleia Geral, a que se dará a

regular publicidade.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir da data do pedido

de desligamento realizado em 01/04/2020.

Pato Branco/PR, 06 de abril de 2020.

ALTAIR JOSE GASPARETTO
PRESIDENTE

http://www.conims.com.br/